
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek i piękno 

w kościele przekazujemy rodzinom: Bożeny i Aleksandra Pleśniak, Beaty 
i Grzegorza Baran, Anny Tajchman. 

2. Bóg zapłać składającym ofiary na cele parafialne. Ostatnio złożyli je: P. Alicja 
i Józef Pelc 600 zł, P. Helena i Ludwik Dzień 250 zł, P. Anna i Andrzej Szpunar 
1050 zł, P. Halina i Ryszard Szołdra 400 zł (II rata na malowanie), P. Anna 
i Mieczysław Szpunar 1050 zł, P. Anna i Tadeusz Białowąs 800 zł, P. Jolanta 
Statkiewicz 300 zł. Bóg zapłać Paniom zapewniającym sprawność fizyczną 
i siły naszemu Panu Malarzowi. 

3. Jutro Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze św. jak w niedzielę o godz. 
800 i 1030. Będziemy Bogu dziękować za tegoroczne zbiory. Podczas Mszy św. 
poświęcenie ziół, kwiatów i wieńców. 

4. Msze święte od wtorku – rano o godz. 700. 
5. Zapowiedzi przedślubne (II zap.): związek małżeński zamierzają zawrzeć: 

Patryk Michał Barski z Nizin i Zofia Franczyk z Łącka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 12, 49–53) 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Przyszedłem ogień rzucić na Ziemię i jakże 
pragnę, ażeby już zapłonął. Chrzest mam 
przyjąć, i jakiej doznaję udręki, aż się to 
stanie. Czy myślicie, że przyszedłem dać Ziemi 
pokój? Nie, powiadam wam, lecz rozłam. Odtąd bowiem pięcioro będzie 
podzielonych w jednym domu: troje stanie przeciw dwojgu, a dwoje przeciw 
trojgu; ojciec przeciw synowi, a syn przeciw ojcu; matka przeciw córce, a córka 
przeciw matce; teściowa przeciw synowej, a synowa przeciw teściowej». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Wielu ludzi zamiast w gorzkiej prawdzie woli żyć w słodkim kłamstwie. Robią 
wszystko, żeby niewygodną prawdę wypierać, zagłuszać. Tego, kto mówi im 
o rzeczach niewygodnych, gotowi są usunąć z pola widzenia, żeby im nie zakłócał 
„błogiego spokoju”, choćby kosztował on rezygnację z prawdy. Tak właśnie 
zrobiono z prorokiem Jeremiaszem. Ponieważ mówił rzeczy niepopularne, 
postanowiono go uwięzić. A sam Jeremiasz? Wolał siedzieć w błocie cysterny niż 
w błocie moralnym, schlebiając Sedecjaszowi. Prawda kosztuje. Czasem nawet 
utratę wolności lub innych cennych wartości, które nie mogą się równać 
z najwyższą wartością: wierności Bogu. Słuchając różnych „reformatorów” 
religijnych, którzy pouczają nas w mediach o tym, jak powinien wyglądać 
współczesny Kościół, można odnieść wrażenie, że najważniejszą rzeczą, jaką 
Jezus głosił, jest tzw. święty spokój. Chcieliby mieć chrześcijaństwo jako religię 
łagodzącą wszystkie konflikty, a z nauczania Jezusa móc sobie wybierać tylko to, 
co wygodne i wiele nie kosztuje. Nikomu się nie narazić, tolerować każde zło 
(wszak tolerancja to dziś najwyższa wartość!) i traktować swoją wiarę jako sprawę 
prywatną, jako jedną z możliwych opcji. Ale to jest karykatura chrześcijaństwa. 
Prawdziwe chrześcijaństwo kosztuje i powinno rodzić niepokój. „Opieranie się 
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TYDZIEŃ 33(174)/2022  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

14.08.2022 
XX Niedziela zwykła 

W 
N 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 15.VIII – 21.VIII 2022 
poniedziałek + Maria Kuźniar 
wtorek + Teresa, + Bronisław Łamasz, od syna z rodziną 
środa + Kazimiera, + Tadeusz Magryś 
czwartek + Jan, + Stanisława Pelc, + Jan, + Bronisława Kuźniar 
piątek + Kazimiera, + Tadeusz Łoś, + Józefa, + Michał Szeremeta 
sobota + Ludwik, + Zofia, + Władysław 
niedziela + Arkadiusz Piotrowski 
 

„Przyszedłem rzucić ogień na Ziemię 

jakże bardzo PRAGNĘ 
żeby on już  ZAPŁONĄŁ” 

Łk 12, 49 

  „Szumiącym łanem pachnących zbóż 
Kwiatów naręczem, pieśnią skowronka 

W bezkresie Nieba omodlona 
Matko Boska Zielna, bądź pozdrowiona. 

W sierpniowy słoneczny poranek 
Na Twe ołtarze przynosimy żniwny dar 

Z ojczystych łanów zebrany, 
Złociste brzemienne kłosy chlebem pachnące, 

Kwiaty i zioła rozkwiecone, 
Barwami tęczy grające. 

W dniu Twego Święta, o Matko nasza, 
Do Twego tronu modlitwy ślemy. 

Błogosław rolniczej pracy 
Na tej ojczystej, rodzinnej ziemi, 

Nad którą zapach żniwny 
Jak kadzidło z naszą modlitwą i uwielbieniem 

W Niebo ulata, uświęć nasze dary, 
Matko Boska Zielna, 

Matko Wniebowzięta.” 
Anna Łękawa „Matka Boska Zielna” (Wiersze wybrane)  


